РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  29.12.2017                                                                                             №  197
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 23.12.2016 № 190 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 14.04.2017 № 40, от 04.07.2017 № 82, от 10.10.2017 № 129)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 23.12.2016 № 190 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 14.04.2017 № 40, от 04.07.2017 № 82, от 10.10.2017 № 129) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 8 00 00000
	Подпрограмма "Развитие информатизации в здравоохранении"

	01 8 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие информатизации в здравоохранении"

	01 8 01 02350
	Реализация мероприятий по внедрению современных информационных систем в здравоохранение

	01 9 08 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	02 0 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	02 4 02 82620

	Субсидии на возмещение затрат организациям, находящимся в областной собственности, на уплату основного долга, процентов и прочих расходов по кредитным ресурсам, полученным в кредитных организациях на капитальный ремонт, реконструкцию и строительство объектов областной собственности, расходов, связанных с заключением получателями кредитных ресурсов в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору договора ипотеки в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области, по уплате налога на имущество, находящееся в государственной собственности Калужской области, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного получателями кредитных ресурсов в обеспечение обязательств по кредитному договору, расходов по арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Калужской области, а также расходов, связанных с заключением договоров ипотеки в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области, в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица, расходов по налогу на имущество, находящееся в государственной собственности Калужской области, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица

	02 8 04 00000
	Основное мероприятие "Ведение бухгалтерского учета, формирование отчетности государственных учреждений"

	02 8 04 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	03 0 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	05 1 02 89200
	Расходы на софинансирование за счет средств областного бюджета

	05 8 01 82620

	Субсидии на возмещение затрат организациям, находящимся в областной собственности, на уплату основного долга, процентов и прочих расходов по кредитным ресурсам, полученным в кредитных организациях на капитальный ремонт, реконструкцию и строительство объектов областной собственности, расходов, связанных с заключением получателями кредитных ресурсов в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору договора ипотеки в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области, по уплате налога на имущество, находящееся в государственной собственности Калужской области, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного получателями кредитных ресурсов в обеспечение обязательств по кредитному договору, расходов по арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Калужской области, а также расходов, связанных с заключением договоров ипотеки в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области, в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица, расходов по налогу на имущество, находящееся в государственной собственности Калужской области, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица

	05 8 01 82630
	Субсидии организациям, находящимся в областной собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ в качестве заказчика, застройщика, затрат по регистрации, техническому и аварийному обслуживанию, а также содержанию газораспределительных сетей, сетей газопотребления областной собственности, находящихся в хозяйственном ведении организаций, находящихся в областной собственности

	11 1 06 R5170
	Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров

	13 1 04 R1110

	Капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации

	13 1 05 82620
	Субсидии на возмещение затрат организациям, находящимся в областной собственности, на уплату основного долга, процентов и прочих расходов по кредитным ресурсам, полученным в кредитных организациях на капитальный ремонт, реконструкцию и строительство объектов областной собственности, расходов, связанных с заключением получателями кредитных ресурсов в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору договора ипотеки в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области, по уплате налога на имущество, находящееся в государственной собственности Калужской области, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного получателями кредитных ресурсов в обеспечение обязательств по кредитному договору, расходов по арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Калужской области, а также расходов, связанных с заключением договоров ипотеки в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области, в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица, расходов по налогу на имущество, находящееся в государственной собственности Калужской области, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица

	13 2 05 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	23 6 01 00000
	Основное мероприятие "Проведение комплексной оптимизации государственных услуг по сферам общественных отношений, исполнения государственных функций"

	23 6 01 86530
	Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

	24 0 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	25 1 03 R544F
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	25 1 06 R544F
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	25 1 07 R544F
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	25 1 08 R544F
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	28 6 04 83150
	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений

	44 1 02 R5271
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания))

	44 1 04 R5271
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания))

	44 1 04 R5272
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (мероприятия по поддержке СМСП, организаций инфраструктуры и стимулирование муниципальных образований)

	44 1 05 R5272
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (мероприятия по поддержке СМСП, организаций инфраструктуры и стимулирование муниципальных образований)

	44 2 00 00000
	Подпрограмма "Создание и развитие инновационных территориальных кластеров  в сфере фармацевтики, биотехнологий, биомедицины и информационно-телекоммуникационных технологий"

	44 2 02 00000

	Основное мероприятие "Развитие ИКТ - кластера, кластера ACOTEX"

	44 2 02 86900

	Взнос в уставный капитал АО "Агентство инновационного развития - центр кластерного развития Калужской области" в целях реализации Соглашения с Министерством образования и науки Российской Федерации

	51 0 16 00000
	Основное мероприятие "Оказание дополнительной финансовой помощи муниципальным образованиям Калужской области при исполнении ими расходных полномочий в сфере дошкольного образования"

	51 0 16 00040
	Оказание дополнительной финансовой помощи муниципальным образованиям Калужской области при исполнении ими расходных полномочий в сфере дошкольного образования

	98 0 00 00060
	Прочие мероприятия

	98 0 00 00090
	Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской области

	99 9 00 51200

	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	99 9 00 5422F
	Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2017 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 02 7 03 R5250, 05 8 01 82820, 11 1 06  R1110, 44 3 01 R1110 изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование

	02 7 03 R5250

	Реализация мероприятий, способствующих развитию научно-производственного комплекса наукограда Российской Федерации (в том числе малых и средних предприятий), а также сохранению и развитию инфраструктуры наукограда Российской Федерации

	05 8 01 82820
	Субсидии организациям, находящимся в областной собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), на возмещение затрат по строительству объектов газификации, созданных в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации на территории Калужской области (газификация Калужской области)" государственной программы Калужской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области"

	11 1 06 R1110
	Капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации

	44 3 01 R1110
	Капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации

1.3. Исключить из приложения следующие целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	05 1 02 R0211
	Реконструкция автодороги с асфальтовым покрытием «Правый берег-Шопино», стр. 1б протяженностью 4,5 км. (1 этап: 3-й Академический проезд до ул. Воротынская, протяженность - 0,85 км.)

	05 1 02 R0212
	Реконструкция автодороги с асфальтовым покрытием "Правый берег-Шопино", стр. 1б протяженностью 4,5 км. (2 этап: ул. Воротынская - мкр. "Кошелев проект", протяженность - 1,85 км.)

	05 1 02 R0213
	Строительство средней общеобразовательной школы на 1000 мест в новом микрорайоне массовой застройки "Правобережье"                     г. Калуга"

	05 1 02 R0214
	Детский сад № 2 на 350 мест, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Верховая

	15 Д 01 86180
	Оказание государственной поддержки в форме субсидий организациям осуществляющим содержание, развитие и эксплуатацию аэропортов и (или) аэродромов гражданской авиации, находящихся в собственности Калужской области

	44 1 02 86850
	Имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к заемным финансовым ресурсам на льготных условиях

	99 9 00 54220
	Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2014 - 2017 годах гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.

Министр финансов                                                                                      В.И Авдеева

6